
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 
Gedung Rektorat Lantai III, Kampus ITS Sukolilo-Surabaya 60111 
Telp/Fax: 031-5994251-54 ext. 1029, 031-5953192, 031 – 5923457 

 http://www.its.ac.id/creabiz, Email: creabiz@its.ac.id 
 

 

TENTANG 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GENAP 2019/2020 
PROGRAM SARJANA (S1) DEPARTEMEN DESAIN PRODUK  

 
DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL,  

Menimbang : a. 
 

bahwa sehubungan dengan dimulainya kegiatan perkuliahan Semester 
Genap 2019/2020, perlu menugaskan dosen untuk membina mata kuliah 
pada Program Sarjana (S1) Departemen Desain Produk;  

  b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, perlu diterbitkan Keputusan 
Dekan Fakultas Desain Kreatif dan Bisnis Digital;  

 Mengingat : 1. 
 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi 
Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

  2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

  3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 46 Tahun 2013 Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 
2013 Tentang Jabatan Fungsional Dosen Dan Angka Kreditnya; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5723); 

  5. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 25 Tahun 
2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Fakultas di lingkungan ITS; 

  6. Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember nomor 
T/4437/IT2/HK.00.01/2019 tanggal 22 Nopember 2019 tentang Penetapan 
Dekan dan Wakil Dekan di Lingkungan Institut Teknologi Sepuluh 
Nopember Masa Jabatan 2020-2024; 

  7. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 32 Tahun 
2019 Tentang Peraturan Akademik untuk Program Pendidikan Akademik 
Institut Teknologi Sepuluh Nopember Tahun 2019; 

  8. Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 
000288/IT2/HK.00.01/2019 tanggal 2 Januari 2019 Tentang Kalender 
Akademik Institut Teknologi Sepuluh Nopember Tahun Akademik 
2019/2020. 

MEMUTUSKAN :  

Menetapka
n 

: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 
TENTANG PENUGASAN DOSEN SEMESTER GENAP 2019/2020 PROGRAM 
SARJANA (S1) DEPARTEMEN DESAIN PRODUK. 

KESATU : Menugaskan dosen yang namanya tercantum dalam lampiran  Keputusan ini 
untuk membina mata kuliah semester Genap 2019/2020 bagi mahasiswa 
Program Sarjana (S1) Departemen Desain Produk, Fakults Desain Kreatif dan 
Bisnis Digital Institut Teknologi Sepuluh Nopember; 

 

 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
NOMOR: T/13728/IT2.IX.6/HK.00.02/2020 



KEDUA : Dosen sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu wajib melaksanakan 
tugasnya dengan penuh rasa tanggung jawab; 

KETIGA : Semua biaya yang timbul akibat di terbitkannya keputusan ini dibebankan 
pada dana Institut Teknologi Sepuluh Nopember, sesuai peraturan yang 
berlaku; 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 3 Februari 2020 
DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF 
DAN BISNIS DIGITAL 

 
 
 
 

IMAM BAIHAQI, ST. MSc. Ph.D. 
NIP 197007211997021001 

 
Salinan: 

1. Direktur Pendidikan 
2. Kepala Departemen Desain Produk 
3. Kabag. Administrasi Umum dan Kearsipan Digital 
    di lingkungan ITS 



PROGRAM SARJANA(S1) DEPARTEMEN DESAIN PRODUK

Kode SKS SKS

Mata Kuliah Kurikulum Beban

1 Drs. Taufik Hidayat, MT DW184200 Pengantar Lingkungan Binaan 2 2 A K

19580218 198701 1 001 DP184625 Desain Produk 3 7 7 A KP

9

2 Dr. Agus Windharto, DEA DP184734 Desain Produk 4 7 5 A KP

19580819 198701 1 001 DP184736 Riset Desain 4 2 A K

7

3 Dr. Ir. Bambang DP184411 Ergonomi 4 2 B K

Iskandriawan, M.Eng. DP184413 Material dan Proses 3 3 Q Q

19601122 199002 1 001 DP184414 Apresiasi Desain 3 3 A K

8

4 Andhika Estiyono, ST, MT DP184204 Gambar 2 4 1 Q Q

19700122 199512 1 002 DP184204 Gambar 2 4 2 A K

DP184633 Car Styling 2 3 1 Q Q

DP184625 Desain Produk 3 7 5 B KP

9

5 Bambang Tristiyono, ST, M.Si DP184736 Riset Desain 4 2 A K

19700703 199702 1 001 DP184837 Manajemen Desain 3 3 A K

DP184837 Manajemen Desain 3 3 B K

8

6 Djoko Kuswanto, ST., MBiotech. DP184412 Computer-Aided Design 4 2 A K

19700912 199702 1 002 DP184412 Computer-Aided Design 4 2 B K

DP184412 Computer-Aided Design 4 1 C K

DP184626 Teknik Presentasi 4 2 A K

DP184631 Desain Alat Kesehatan 2 3 2 A K

9

7 Primaditya, SSn, M.Ds DP184203 Dasar Desain 2 5 3 A K

19720515 199802 1 001 DP184305 Dasar Desain 2 5 1 B K

DP184414 Apresiasi Desain 3 1,5 A K

DP184414 Apresiasi Desain 3 1,5 B K

DP184629 Desain Perhiasan 2 3 1 A K

DP184630 Designer Toys 3 3 A K

11

8 Eri Naharani Ustazah, ST, M.Ds DW184200 Pengantar Lingkungan Binaan 2 2 B K

19730427 200112 2 001 DP184410 Desain Produk 1 6 3 A KP

DP184410 Desain Produk 1 6 3 B KP

DP184411 Ergonomi 4 2 B K

DP184628 Desain Produk Apparel 2 3 1 Q Q

11

9 Ellya Zulaikha, ST, M.Sn., PhD. DP184627 Kreativitas (Mata kuliah Pengayaan) 3 1,5 A K

19751014 200312 2 001 DP184627 Kreativitas 3 1,5 Q Q

DP184736 Riset Desain 4 4 Q Q

7

10 Hertina Susandari, ST., MT. DP184410 Desain Produk 1 6 4 C KP

19820506 201504 2 003 DP184411 Ergonomi 4 4 A K

DP184627 Kreativitas (Mata kuliah Pengayaan) 3 1,5 A K

DP184627 Kreativitas 3 1,5 Q Q

11

No Kelas Ket    
Nama Dosen

NIP/NIPH
Mata Kuliah

Halaman 1 dari 2

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF

DAN BISNIS DIGITAL

NOMOR T/13728/IT2.IX.6/HK.00.02/2020

TANGGAL 3 FEBRUARI 2020

TENTANG PENUGASAN SEMESTER GENAP 2019/2020



PROGRAM SARJANA(S1) DEPARTEMEN DESAIN PRODUK

Kode SKS SKS

Mata Kuliah Kurikulum Beban
No Kelas Ket    

Nama Dosen

NIP/NIPH
Mata Kuliah

11 Arie Kurniawan, ST., MDs. DP184414 Apresiasi Desain 3 1,5 A K

19870123 201504 1 003 DP184414 Apresiasi Desain 3 1,5 B K

DP184412 Computer-Aided Design 4 2 A K

DP184412 Computer-Aided Design 4 2 C K

DP184626 Teknik Presentasi 4 2 A K

DP184633 Car Styling 2 3 1,5 Q Q

DP184734 Desain Produk 4 7 2 A K

12,5

12 Waluyohadi, S.Ds, M.Ds DP184204 Gambar 2 4 2 A K

1981201811025 DP184410 Desain Produk 1 6 3 A K

DP184410 Desain Produk 1 6 3 B K

DP184410 Desain Produk 1 6 2 C K

DP184628 Desain Produk Apparel 2 3 1,5 Q Q

11,5

13 Ari Dwi Krisbianto, ST., MDs. DP184203 Dasar Desain 2 5 2,5 A K

1983201711040 DP184203 Dasar Desain 2 5 2,5 B K

DP184412 Computer-Aided Design 4 2 B K

DP184412 Computer-Aided Design 4 1 C K

DP184625 Desain Produk 3 7 3,5 C KP

DP184629 Desain Perhiasan 2 3 1,5 A K

13

14 M.Y. Alief Samboro, ST., MDs. DP184204 Gambar 2 4 2 Q Q

1990201911081 DP184625 Desain Produk 3 7 3,5 B KP

DP184625 Desain Produk 3 7 3,5 C KP

DP184631 Desain Alat Kesehatan 2 3 1 A K

10

IMAM BAIHAQI, S.T., M.Sc., Ph.D.

NIP 197007211997021001

Halaman 2 dari 2

Ditetapkan di Surabaya

Keterangan   : DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF

K     : Kuliah DAN BISNIS DIGITAL

KP : Kuliah Perancangan/Perencanaan/Praktikum

P : Perancangan/Perencanaan/Praktikum

Q : Kelas Berbahasa Inggris  

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF

DAN BISNIS DIGITAL

NOMOR T/13728/IT2.IX.6/HK.00.02/2020

TANGGAL 3 FEBRUARI 2020

TENTANG PENUGASAN SEMESTER GENAP 2019/2020


	NIP 197007211997021001
	IMAM BAIHAQI, ST. MSc. Ph.D.
	Salinan:

